
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.697.784/0001-78
Razão Social: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
Nome Fantasia: CONSUL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/10/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/02/2021
FGTS 18/09/2020
Trabalhista Validade: 05/02/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/09/2020
Receita Municipal Validade: 26/11/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/08/2020 17:52 de
CPF: 235.876.524-49      Nome: JORGE OLIMPIO DO NASCIMENTO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.697.784/0001-78
Razão Social: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
Nome Fantasia: CONSUL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 19/03/2019
Número do Processo: 012816/2018 Número do Contrato: 803508/2018
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia a Portaria 0261/2019, fica a empresa advertida face ao atraso

injustificado no cumprimento das obrigações assumidas.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 23/10/2018
Número do Processo: 100213/2018-51
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, tendo em vista o descumprimento do prazo de entrega do

material cartuchos para plotters e impressora, objeto do Pregão-Eletrônico
23/2018 e Nota de Empenho 2018NE800610, do Instituto Aggeu Magalhães -
IAM da Fiocruz.

Ocorrência 2:

Emitido em: 29/08/2020 09:28 de
CPF: 235.876.524-49      Nome: JORGE OLIMPIO DO NASCIMENTO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 25/06/2019
Número do Processo: 100213/2018-51 R
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, ref. ao descumprimento do prazo para entrega de

cartuchos para plotters e impressora, objeto da Nota de Empenho
2019NE800265, do Instituto Aggeu Magalhães - IAM da Fiocruz/PE.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 22/11/2018
Número do Processo: 23070901069201880
Descrição/Justificativa: Fora aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA  a referida empresa pelo não

envio de amostra referente ao item 07 (cabo pp de 2 vias de 2,5mm), licitado
através do Pregão Eletrônico nº 010/2018, conforme fixado no item 21.1.3 do
Edital do referido certame.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158341 - INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OESTE
Data Aplicação: 27/12/2018
Número do Processo: 23243024727201862 Número do Contrato: 2018NE800971
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos produtos solicitados no empenho 2018800971 do dia

09/11/2018.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 04/07/2019
Número do Processo: 4515/2019 Número do Contrato: PE 32/2018
Descrição/Justificativa: Em razão de atraso na entrega de produtos, objeto do Pregão Eletrônico nº

32/2018.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 19/03/2019 Valor da Multa: R$ 230,00
Número do Processo: 012816/2018 Número do Contrato: 803508/2018
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia a Portaria 0261/2019, fica a empresa multada face ao atraso

injustificado no cumprimento das obrigações assumidas.

Ocorrência 7:

Emitido em: 29/08/2020 09:28 de
CPF: 235.876.524-49      Nome: JORGE OLIMPIO DO NASCIMENTO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 16/01/2019 Valor da Multa: R$ 36,72
Número do Processo: 23070014378201719 Número do Contrato: 323/2018
Descrição/Justificativa: Revisto o valor da multa aplicada à empresa Maria Consuelo Soares da Mata, a

qual passou do valor de R$ 268,43 (duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e
três centavos) para R$ 36,72 (trinta e seis reais e setenta e dois centavos), em
decorrência da não manutenção das condições de habilitação e qualificação
exigidas no Edital Pregão Eletrônico nº. 010/2018, qual seja, pela existência de
sanção impeditiva em seu SICAF, conforme decisão proferida pelo Reitor desta
Universidade em 16/01/2019, e revista em 22/05/2019.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 22/05/2019 Valor da Multa: R$ 537,80
Número do Processo: 23070900587201868 Número do Contrato: 430/2018
Descrição/Justificativa: Fora aplicada a empresa Maria Consuelo Soares da Mata multa no valor R$

3.226,71 (três mil duzentos e vinte e seis reais e setenta e um centavos), em
decorrência da não manutenção das condições de habilitação e qualificação
exigidas no Edital Pregão Eletrônico nº. 123/2018, qual seja, pela existência de
sanção impeditiva em seu SICAF, e também pela não entrega do Pedido de
Fornecimento nº 201804669. Após deferimento parcial de recurso, a multa
ficou no valor de R$ 537,80 (quinhentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 22/11/2018 Valor da Multa: R$ 11,35
Número do Processo: 23070901069201880
Descrição/Justificativa: Fora aplicada a penalidade de MULTA  a referida empresa pelo não envio de

amostra referente ao item 07 (cabo pp de 2 vias de 2,5mm), licitado através do
Pregão Eletrônico nº 010/2018, conforme fixado no item 21.1.3 do Edital do
referido certame.

Ocorrência 10:

Emitido em: 29/08/2020 09:28 de
CPF: 235.876.524-49      Nome: JORGE OLIMPIO DO NASCIMENTO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 510815 - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE
Data Aplicação: 11/12/2018 Valor da Multa: R$ 102,65
Número do Processo: 35662000119201819 Número do Contrato: 39/2018
Descrição/Justificativa: COBRADA MULTA PELO ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 70004 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/11/2018 Prazo Final: 15/03/2019
Número do Processo: 0007406-08.2018
Descrição/Justificativa: Fulcro no art. 7º da Lei nº 10.502/2002, e no item 19.1, “5”, do Edital de

Pregão Eletrônico nº 58/2017, em razão da não manutenção da proposta para
os itens 12 da citada licitação.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/03/2019 Prazo Final: 30/04/2019
Número do Processo: 23070014378201719 Número do Contrato: 3232018
Descrição/Justificativa: Fora aplicada a empresa Maria Consuelo Soares da Mata penalidade de

impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 02 (dois) meses,
em decorrência da não manutenção das condições de habilitação e qualificação
exigidas no Edital Pregão Eletrônico nº. 010/2018, qual seja, pela existência de
sanção impeditiva em seu SICAF.

Ocorrência 13:

Emitido em: 29/08/2020 09:28 de
CPF: 235.876.524-49      Nome: JORGE OLIMPIO DO NASCIMENTO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/03/2019 Prazo Final: 30/04/2019
Número do Processo: 23070900587201868 Número do Contrato: 430/2018
Descrição/Justificativa: Fora aplicada a empresa Maria Consuelo Soares da Mata penalidade de

impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 02 (dois) meses,
em decorrência da não manutenção das condições de habilitação e qualificação
exigidas no Edital Pregão Eletrônico nº. 123/2018, qual seja, pela existência de
sanção impeditiva em seu SICAF,  e também pela não entrega do Pedido de
Fornecimento nº 201804669.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70002 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/09/2018
Data Aplicação: 18/09/2018
Número do Processo: 1975-53.2018 Número do Contrato: 2018NE000606
Descrição/Justificativa: Despacho GASAO nos seguintes termos: aplico penalidade de multa no valor

de R$ 78,46 à empresa Maria Consuelo Soares da Mata, correspondente a 7,5%
do valor do contrato, de acordo com o previsto no subitem 7.1.2.1 do Anexo I
do edital do Pregão Eletrônico n. 18/2018 (0193344), em razão de atraso na
entrega do material objeto da 2018NE000606.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70018 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/09/2018
Data Aplicação: 27/09/2018
Número do Processo: PAD 7557/2018 Número do Contrato: 2018NE000752
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade moratória no valor de R$ 246,67 nos autos PEF

02/2018, por atraso na entrega do material (Decisão de 27.09.2018)

Ocorrência 16:

Emitido em: 29/08/2020 09:28 de
CPF: 235.876.524-49      Nome: JORGE OLIMPIO DO NASCIMENTO
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https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarQuadroSocietario.jsf 1/1

JORGE OLIMPIO DO NASCIMENTO

235.876.524-49 - Governo

Consultar Quadro e Participação Societária / Administrativa

* Tipo de Consulta

Quadro Societário / Administrativo
de Fornecedor

Participação de Sócio /
Administrador PJ

Participação de Sócio /
Administrador PF

28.697.784/0001-78

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Critérios de Seleção

* CNPJ da Empresa

PESQUISAR

Brasília, 31 de Agosto de 2020 Produção

Consulta Cadastro Segurança Sair

Fornecedor não possui quadro
societário / administrativo.
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PANORAMA DA RELAÇÃO DA EMPRESA COM O GOVERNO FEDERAL

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL

Número de
inscrição
28.697.784/0001-78 
MATRIZ

Data de abertura
21/09/2017

Endereço eletrônico
SALES@GENAUBR
ASIL.NET

Telefone
11 39321604
11 39312785

Nome empresarial
MARIA CONSUELO
SOARES DA MATA

Nome de fantasia
CONSUL

Natureza jurídica
2135 - EMPRESÁRIO
(INDIVIDUAL)
ENTIDADES
EMPRESARIAIS

CNAE
47512 - COMÉRCIO
VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Logradouro
R ADAO RIBEIRO

Número
51

Complemento CEP Bairro/Distrito
JARDIM
PRIMAVERA
(ZONA
NORTE)

Município
SÃO PAULO

UF
SP

RECURSOS RECEBIDOS

Valores recebidos : R$ 2.458.754,21
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DETALHAR ÓRGÃO / ENTIDADE VINCULADA UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL
NÚMERO DA
LICITAÇÃO

DATA DE
ABERTURA

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-
GRANDENSE

INST.FED.SUL R.GRANDENSE/CAMPUS
CHARQUEADAS

32017/2018 21/03/2018

Detalhar ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

24013/2018 24/01/2018

Detalhar EMPRESAS DE ENERGIA CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL
S/A

16320/2019 23/08/2019

CONTRATOS FIRMADOS

POSSUI CONTRATOS COM O PODER
EXECUTIVO FEDERAL

PRODUTOS E SERVIÇOS FORNECIDOS

BENS PATRIMONIAIS
R$ 508.483,35

SERVIÇOS
R$ 0,00

OBRAS
R$ 63,96

MATERIAIS
R$ 2.172.907,85

OUTROS
R$ 54.669,85

PARTICIPAÇÕES EM LICITAÇÕES
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DETALHAR ÓRGÃO / ENTIDADE VINCULADA UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL
NÚMERO DA
LICITAÇÃO

DATA DE
ABERTURA

Detalhar EMPRESAS DE ENERGIA CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL
S/A

15119/2018 16/08/2018

Detalhar ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE
PROCESSOS

11043/2018 12/03/2018

Detalhar EMPRESAS DE ENERGIA ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S.A. 10185/2017 09/11/2017

Detalhar EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUARIA

EMBRAPA/CPAO 10009/2018 Sem
informação

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO
PAULO

INST.FEDERAL DE SÃO PAULO/CAMPUS
HORTOLÂNDIA

05578/2018 27/08/2018

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO
PAULO

INST.FEDERAL DE SÃO PAULO/CAMPUS
AVARÉ

04582/2018 08/08/2018

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO
PAULO

INST.FEDERAL DE SÃO PAULO/CAMPUS
HORTOLÂNDIA

04578/2018 17/08/2018

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO
PAULO

INST.FED.DE ED., CIENC.E TEC.DE SÃO
PAULO

03329/2019 02/09/2019

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO
PAULO

INST.FEDERAL DE SÃO PAULO/CAMPUS
HORTOLÂNDIA

02578/2019 18/09/2019

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO
PAULO

INST.FEDERAL DE SÃO PAULO/CAMPUS
HORTOLÂNDIA

02578/2018 06/08/2018

Detalhar INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO
PAULO

INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DE SÃO PAULO 02331/2019 23/09/2019

Detalhar COMANDO DA MARINHA INSTITUTO DE PESQUISAS DA MARINHA 01485/2017 06/11/2017

Exibir 15 resultaANTERIOR PRÓXIMA 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
28.697.784/0001-78
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
21/09/2017 

 
NOME EMPRESARIAL 
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
CONSUL 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R ADAO RIBEIRO 

NÚMERO 
51 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
02.755-070 

BAIRRO/DISTRITO 
JARDIM PRIMAVERA (ZONA
NORTE) 

MUNICÍPIO 
SAO PAULO 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
SALES@GENAUBRASIL.NET 

TELEFONE 
(11) 3932-1604/ (11) 3931-2785 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
21/09/2017 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/08/2020 às 09:26:02 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 28.697.784/0001-78
Razão Social: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

Atividade Econômica Principal:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
RUA ADAO RIBEIRO, 51 - JARDIM PRIMAVERA (ZONA NORTE) - São Paulo / São
Paulo

Emitido em: 31/08/2020 19:59 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.697.784/0001-78
Certidão nº: 21167229/2020
Expedição: 29/08/2020, às 09:26:53
Validade: 24/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARIA CONSUELO SOARES DA MATA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 28.697.784/0001-78, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 29/08/2020 10:47:47 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA 
CNPJ: 28.697.784/0001-78 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



29/08/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

portaldatransparencia.cgu.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=25765072801&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cn… 1/1

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

25765072801

Data da consulta: 29/08/2020 10:45:15
Data da última atualização: 28/08/2020 16:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA 
 
CPF/CNPJ: 257.650.728-01 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:57:53 do dia 29/08/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: DZDY290820105753 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/08/2020 às 11:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 257.650.728-01.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F4A.61C7.3C29.6215 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/08/2020 as 11:10:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 17/06/2020  0302530 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   1628888  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 16/06/2020,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 MARIA   CONSUELO   SOARES   DA   MATA   ME  ,   CNPJ:   28.697.784/0001-78,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.*************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 17 de junho de 2020. 

                0302530 
 PEDIDO N°:  
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